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SL:s nya nätverk ökar tryggheten för tunnelbanerese närer  
Dimension Data vinner stororder tack vare effektiv nätverksdesign 

  
Stockholm, Sverige 1 december, 2006  - Den ledande globala specialisten på IT-tjänster och  
nätverksintegration, Dimension Data, har fått förtr oendet att leverera SL:s nya IT-nätverk Tubnet 3. 
Nätverket ska bland annat sammanknyta tusentals vid eokameror som sätts upp på 
tunnelbanestationerna för att öka tryggheten för re senärerna. Nätverket kommer även att driftsätta 
de framtida betalningsautomaterna som ersätter kont anthanteringen hösten 2007.   
 
Trygghetsprojektet, som SL driver tillsammans med Räddningskår, Polis och Stockholms Stad kräver 
såväl massiv bandbredd som avancerad funktionalitet i form av fysisk och digital säkerhet, samt 
prioritering av trafiken på nätverket.  
 
– Dimension Data var den leverantör som bäst förstod vad vi behövde och som visade upp den 
skickligaste utformade designen för våra ändamål. Vårt nya nätverk Tubnet 3 har en avgörande roll i vår 
trygghetssatsning eftersom det är tack vare nätverket alla videokamerorna fungerar, säger Anders Ahrsjö, 
chef på IT-operations, SL. 
 
Utöver att göra tunnelbanan tryggare för resenärerna kommer nätverket också innebära att SL kan ta ett 
krafttag mot det sabotage som årligen kostar SL en kvarts miljard kronor i form av klotter och annan 
skadegörelse. 
 
Det är sammanlagt 3 600 videokameror som ska sättas upp på tunnelbanestationernas perronger. Den 
enorma mängden inspelat material lagras på en centralserver i upp till tre dagar. Därefter spelas materialet 
över med nytt material. På så sätt finns det möjlighet att i efterhand granska videon från en särskild 
station. 
 
– Vi är naturligtvis stolta över att få förtroendet av SL till ett så omfattande uppdrag som ligger i teknikens 
framkant. Den här affären betyder väldigt mycket för Dimension Data. Vad jag känner till blir det den 
absolut största installationen i Sverige av video i realtid via IP. Förhoppningsvis får denna affär fart på 
andra branscher och områden som flygplatser och sjukhus som också skulle kunna ha nytta av en 
liknande lösning, säger Mats Germundsson, vd Dimension Data. 
 
SL:s nya IT-nätverk bygger på produkter från Cisco, bland annat Cisco Catalyst 6500.  Dimension Data 
levererar tjänster i form av projektledning, design, utbildning, löpande support samt dokumentation och 
överlämning. 
 
– Stockholms tunnelbana blir norra Europas modernaste och blir en betydligt säkrare plats att vistas på nu. 
Vi kommer även att placera ut nya hjälptelefoner på perrongerna och alla tunnlar ska ha brandlarm. Dessa 
insatser möjliggörs också genom vårt nya nätverk. Dessutom får vi ökad hastighet på nätverket, från 
tidigare 1 gigabit till 10 gigabit, säger Anders Ahrsjö. 
 
I framtiden kommer nätverket även nyttjas för andra saker. Till exempel kommer reklamaffischerna att 
ersättas av projicerad reklam. På så sätt undviker man det tidkrävande och ibland farliga arbetet med att 
sätta upp affischer manuellt som innebär att människor måste beträda spåren. 
 
– SL bygger nu en IT-plattform för framtiden där tjänster och erbjudanden enkelt och snabbt kan 
implementeras i nätverket och anpassas efter behov, säger Henrik Bergqvist, teknisk chef på Cisco. 
 
Om Dimension Data 
Dimension Data är en ledande global specialist på IT tjänster och nätverksintegration. Våra främsta affärsområden är IP-telefoni, 
säkerhet, bredband, samt drift och övervakning. Vi hjälper våra kunder planera, utveckla och underhålla sina IT-system. Didata 
Dimension Datas unika kunskap inom integration av applikationer i nätverk skapar förutsättningar att leverera optimala och 
kundanpassade nätverkslösningar. I Sverige är företaget Gold Partner till Cisco. 
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